Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO /2025

Requeremos  à  Mesa,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as
formalidades  regimentais,  que  seja  dirigido  veemente  apelo  ao  Exmo.  Sr.
Prefeito de Caruaru,  Rodrigo Pinheiro,  extensivo ao Secretário de Governo,
Exmo. Sr. Gilvan Calado e ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr.
Andrews de Melo,  para realizar  requalificação de praça,  com instalação de
brinquedos, equipamentos para atividades físicas, e esportivas, como mesas
de jogos para damas e demais equipamentos, situada:

PRAÇA SITUADA NA RUA ÍNDIO GUARACI

 BAIRRO JOSÉ ANTÔNIO LIBERATO

JUSTIFICATIVA

Essa proposição visa atender ao pedido dos moradores que residem na
localidade, onde atualmente, não consta com a presença de uma praça que
atenda as necessidades da população. Tal demanda visa beneficiar o bairro, os
moradores que utilizarão esse espaço público. Desta forma, a realização desta
obra,  trará  maiores  benefícios  à  população,  beneficiando  através  dos
equipamento, as crianças, jovens, adultos e idosos.

Neste  sentido,  a  prestação  dos  serviços  públicos  indicados  nesta
propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de
vida  da  população  dessa  comunidade,  garantindo  a  dignidade  da  pessoa
humana, maior conforto, saúde e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 15 de outubro de 2025

AUTOR

		2025-10-15T08:46:37-0300
	Vereador Mano do Som